АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2018 г.  № 1017
                г. Карабаш

	Об утверждения Плана мероприятий, выполняемых на территории Карабашского городского округа,
в  периоды неблагоприятных метеорологических условий (НМУ) на 2019 год

В соответствии с постановлением  Губернатора Челябинской  области от 25.08.2005 г. № 343 «Об утверждении Порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий», в целях защиты населения в периоды НМУ:
1. Утвердить План  мероприятий, выполняемых на территории Карабашского городского округа, в периоды НМУ на 2019 год (приложение).
2. Организацию работы по исполнению Плана мероприятий возложить на муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты и экологии» Карабашского городского округа.
3. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Н.А. Бачурина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа  http:www.karabash-go.ru  и обнародовать на информационных стендах.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по городскому хозяйству              О.Н. Кроткову.

        Глава Карабашского
        городского округа                                                     		 О.Г. Буданов

Приложение

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации
Карабашского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 21.12.2018 года № 1017

План мероприятий, выполняемых на территории Карабашского городского округа, в периоды неблагоприятных метеорологических условий (НМУ) на 2019 г.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Регистрация в специальном журнале направленных Министерством экологии Челябинской области факсограмм о прогнозных периодах и степени НМУ на территории Карабашского городского округа, направление полученных сведений на официальный сайт Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru для информирования населения о прогнозных периодах НМУ и на электронную почту Управления образования Карабашского городского округа karabash@inbox.ru для оповещения общеобразовательных и дошкольных учреждений.
	Отдел экологии МКУ «Управление гражданской защиты и экологии» Карабашского городского округа (далее - ОЭ МКУ «УГЗ и Э» КГО)
	В течение года

	2
	Регистрация обращений граждан по номерам телефонов: 8(35153)2-30-87, 2-45-38 или экстренный вызов 112 (выходные дни включительно) о наличии концентрации загрязняющих веществ в атмосферном воздухе.

	ОЭ, диспетчера ЕДДС МКУ «УГЗ и Э» КГО
	В течение года

	3
	Направление факсограммы руководству АО «Карабашмедь» о наличии концентрации загрязняющих веществ в атмосферном воздухе с указанием даты, времени и места.
	ОЭ МКУ «УГЗ и Э» КГО

	4
	В оперативном режиме направление в Челябинский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Уральское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» информации о фактах сохраняющейся в период НМУ сильной задымленности.
	ОЭ МКУ «УГЗ и Э» КГО
	В течение года

	5
	В случае возникновения чрезвычайной ситуации, в оперативном режиме направление информации ответственному дежурному Управления Росприроднадзора по Челябинской области по номеру телефона: 89080940064.
	ОЭ, диспетчера ЕДДС МКУ «УГЗ и Э» КГО
	В течение года

	6
	Осуществление контроля за принятыми мерами по снижению концентрации загрязняющих веществ в атмосферном воздухе в период НМУ через диспетчера АО «Карабашмедь». Регистрация полученной информации и предоставление в ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС» России по Челябинской области.
	ОЭ, диспетчера ЕДДС МКУ «УГЗ и Э» КГО
	В течение года

	7
	Формирование заявки на выезд передвижной автоматизированной лаборатории, с учетом складывающихся метеорологических условий, для организации замеров концентрации загрязняющих веществ в атмосферном воздухе  на территории Карабашского городского округа, согласно рекомендации Министерства экологии по Челябинской области.
	ОЭ МКУ «УГЗ и Э» КГО
	В течение года

	8
	Доведение через средства массовой информации о запрете разведения костров, сжиганием на территории Карабашского городского округа листвы, травы, частей деревьев и других остатков растительности, отходов, применять своевременные меры по ликвидации возгораний. К нарушителям в соответствии с законом Челябинской области от 27.05.2010 г. № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» принимать меры административного воздействия
	ОЭ МКУ «УГЗ и Э» КГО
	В течение года

	9
	Осуществление сбора и учета информации о выполнении и результатах выполнения мероприятий по регулированию выбросов в периоды НМУ юридическими лицами на территории Карабашского городского округа.
	ОЭ МКУ «УГЗ и Э» КГО
	В течение года

	10
	В целях осуществления информирования населения о результатах выполнения мероприятий  по регулированию выбросов за каждый  период НМУ юридическими лицами на территории Карабашского городского округа, размещение официально полученной от юридических лиц информации на официальном сайте Карабашского городского округа  www.karabash-go.ru.
	ОЭ МКУ «УГЗ и Э» КГО
	В течение года

	11
	В соответствии с подпунктом 6 пункта 6 постановления Губернатора Челябинской области от 25.08.2005 г. № 343 предоставление в Министерство экологии Челябинской области отчета о проведенных  работах по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды НМУ.
	ОЭ МКУ «УГЗ и Э» КГО
	До 5- го числа каждого квартала

Начальник отдела экологии МКУ «УГЗ и Э» КГО                                                            Т.А. Бояркина